

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 20 kwietnia 2021 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 20 kwietnia 2021 roku z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Obecni na posiedzeniu:

Artur Dawydzik – Przewodniczący Rady Gminy
Panchyrz Herbert – Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Radni:

Bogdan Huczko
Andrzej Janus
Marek Kapała
Jacek Kizkisz
Roman Kulawik
Adam Łuć
Jolanta Michałek
Róża Ochman – Szyguła
Zbigniew Pęcherz
Adam Pielka
Edward Pilarski
Iwona Szaton
Alicja Ziaja

oraz

Wójt Gminy – Franciszek Sufa
Sekretarz Gminy – Danuta Pries
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza
Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2021 – 2027.
3. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
4. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości.

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na dyrektorów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn.
6. Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/15 Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Krupskim Młynie.
8. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Krupski Młyn.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w Ziętku 17 A.
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku 17 A.
11. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wykreśleniu z porządku posiedzenia pkt 8. „8. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Krupski Młyn.” Wówczas kolejne pkt otrzymałyby nową numerację. Sekretarz Gminy wyjaśniła przyczynę wykreślenia pkt z porządku obrad. Nikt inny nie wniósł uwag do porządku posiedzenia. Zmiana została przyjęta bez uwag.

Ad. 1

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.

Adam Łuc dopytywał o koszty, które pojawiły się w dziale 750 Administracja publiczna Zakup usług pozostałych – usługi doradztwa podatkowego w zakresie podatku VAT. Skarbnik odpowiedziała na zadane pytanie. Alicja Ziaja pytała o firmę, która będzie świadczyła te usługi. Skarbnik odpowiedziała, że jest to firma DELLOITTE z Katowic. Andrzej Janus podziękował Wójtowi, Skarbnikowi i urzędnikom za ogromną pracę wykonaną przy budżecie gminy przez ostatnie 2 lata.

Bogdan Huczko stwierdził, że podziękowanie należy się wszystkim radnym, którzy przez 30 lat istnienia Gminy podejmowali decyzje finansowe, które doprowadziły do realizacji wielu zadań inwestycyjnych.

Komisje po wysłuchaniu informacji na temat projektu zmiany budżetu gminy postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2021 - 2027.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2021 – 2027. Wyjaśniła, że zmiany w wpf wynikają ze zmian zawartych w projekcie uchwały budżetowej i zapisy zostały urealnione i dostosowane do rzeczywistych wydatków i planów finansowych Gminy.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Radny Janus pytał o możliwość zwrotu podatku przez przedsiębiorców za poprzedni kwartał. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskami radnym, a zaproponowane zapisy w projekcie uchwały wynikają z obowiązującej ustawy o przeciwdziałaniu skutkom COVID-u.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskami radnych, a zaproponowane zapisy w projekcie uchwały wynikają z obowiązującej ustawy o przeciwdziałaniu skutkom COVID-u.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na dyrektorów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała, że w marcu wpłynęła skarga dot. nienależytego wykonywania zadań w zakresie zapewnienia w jednostkach oświatowych elektronicznej skrzynki podawczej na platformie e-PUAP. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu skargi, postanowiła uznać skargę za zasadną. Dyrektorzy placówek oświatowych złożyli wnioski o aktywowanie elektronicznych skrzynek podawczych na platformie e-PUAP.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopłaty do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn (1,50 zł/1 m³). Poinformowała, że propozycja taryfy dot.

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków została przesłana do organu zatwierdzającego WODY POLSKIE, jednak jeszcze do dnia dzisiejszego nie otrzymano decyzji w tej sprawie. Przypomniała, że radni zostali zapoznani z treścią projektu taryfy na poprzednich posiedzeniach Komisji (luty i marzec br.) i poinformowani o prognozowanych cenach za wodę i ścieki w Gminie Krupski Młyn.

Bogdan Huczko powiedział, że kwota podwyżki dla mieszkańców jest znacząca. Przypomniał, że w poprzednich kadencjach założeniem Rady Gminy było przeprowadzenie modernizacji bloków w Ziętku i tak się stało. Jeśli chodzi o założenia dot. modernizacji sieci wodociągowej i ujednolicenia cen wody dla wszystkich mieszkańców, to takie też zakładano, jednak nie można przeprowadzać terapii szokowej a zmiany należy wprowadzać stopniowo. Radny Huczko będzie przeciwko tej uchwale. Powiedział, że nikt jemu, jako mieszkańcowi gminy nie dopłaca do bardzo wysokich cen ciepła a powinien również tego oczekiwać, skoro mieszkańcy Potępy otrzymują dopłatę do ścieków.

Adam Łuć powiedział, że w 2018 roku planowano dokonać ujednolicenia cen, jednak również jest zdania, że należy zrobić to stopniowo ale na pewno nie w tak drastyczny sposób. Cena dla mieszkańców Krupskiego Młyna wzrosłaby o 2,25 zł, dla mieszkańców Ziętka o 2,81 zł natomiast dla mieszkańców Potępy byłby to spadek o 0,23 zł. Przyjmując oczywiście założenie, że Rada Gminy ustaliłaby dopłatę do wody i ścieków w wysokości 1,50 zł/1 m³. Radny Łuć powiedział, że nie można w taki sposób dokonywać zmian opłat, będzie przeciwko takiej uchwale. Prosił o wskazanie przyczyny, dla której mieszkańcy Ziętka i Krupskiego Młyna mają być obciążeni tak znacznymi podwyżkami cen wody i ścieków. Chciałby, aby mieszkańcy płacili jak najmniej i jest owszem za wspólną taryfą dla wszystkich mieszkańców, jednak jest przeciwny przerzucaniu takich obciążeń na mieszkańców poszczególnych miejscowości. Andrzej Janus prosił o to, aby nie dzielić mieszkańców gminy, jemu też nikt nie dopłaca do cen opału, a przecież mógłby tego oczekiwać. Zaapelował o całościową analizę sytuacji gminy i zrozumienie dla niezwykle trudnej sytuacji dot. gospodarki wodno-ściekowej w gminie. Zaproponował, aby przeprowadzić kontrolę gospodarki wodno-ściekowej, bo wiele odcinków nadal wymaga wymiany czy modernizacji. Dodał, że zadania inwestycyjne wymagają ogromnych nakładów finansowych.

Bogdan Huczko prosił o zabranie głosu radnych z Ziętka. Dodał, że przeprowadzane inwestycje są nierównomierne a podwyżki powinny być wprowadzane w rozsądny sposób a nie tak od razu.

Roman Kulawik oraz Zbigniew Pęcherz wyrazili swoje niezadowolenie z planowanego wzrostu ceny za wodę i ścieki, który, ich zdaniem, powinien być wprowadzany stopniowo a nie nagle i to kosztem mieszkańców.

Franciszek Sufa przypomniał, że w marcu była informacja na temat taryf i prognozowanych opłat za wodę i ścieki, natomiast przedmiotowy projekt uchwały dotyczy ustalenia wysokości dopłat a nie wysokości opłat za wodę i ścieki. Zaapelował, aby wypracować wspólny pogląd, by móc podjąć uchwałę w sprawie dopłat. Przepisy wymagają, aby przyjąć uchwałę w sprawie dopłat, bo jeśli tego nie zrobią radni, wówczas zaproponowane stawki będą takie jak w prognozie. Powiedział, że urzędnicy zdają sobie sprawę z istniejących potrzeb i posiadają plany inwestycyjne, jednak należy wziąć pod uwagę istniejące możliwości finansowe. Zwrócił się do radnych, aby pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. Zapewnił, że jeżeli tylko nie ma konieczności to nie dokonuje się podwyżek opłat, bo Wójt zdaje sobie sprawę z trudnej sytuacji finansowej mieszkańców gminy.

Bogdan Huczko powiedział, że wzrost powinien być o najwyżej 0,5 zł od 1 m³, a nie w zaproponowanej wysokości. Podkreślił, że w porównaniu w okolicznymi gminami opłaty za

ciepło obowiązujące w gminie są zdecydowanie wyższe. Radny zarzucił, że brakowało mu również informacji na temat wzrostu opłat za ogródki działkowe, które były dokonane kilka miesięcy wcześniej a spowodowały ogromne niezadowolenie mieszkańców.

Wójt wyjaśnił, że opłaty były wprowadzone dlatego, że wcześniej ich nikt nie pobierał, a powinno to być zrobione wcześniej.

Wójt, wracając do tematu dyskusji, przypomniał, że przyjmowanie taryfy nie należy do kompetencji Rady Gminy a organu zatwierdzającego, tj. Wód Polskich. Rada Gminy może natomiast podjąć decyzję w sprawie dokonania dopłat do wody i ścieków na najbliższe miesiące.

Adm Łuć powiedział, że planowany wzrost dla mieszkańców wynosi ok. 27 % dla Krupskiego Młyna, ok. 36 % dla Ziętka, natomiast dla Potępy będzie to obniżka o ok. 2,8 %. Należy w taki sposób ustalić wysokości dopłat, aby nikt z mieszkańców nie ucierpiał. Dodał, że przecież przez lata dla mieszkańców Potępy były dopłaty do ścieków a dla pozostałych mieszkańców nie było takich dopłat.

Andrzej Janus powiedział, że dopłaty powinny być jednakowe dla wszystkim mieszkańców, żeby to było bardziej sprawiedliwe.

Wójt Gminy zaproponował, aby zorganizować dodatkowe spotkanie z członkami Komisji Budżetowej, w celu wypracowania jednolitej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jeżeli po zatwierdzeniu taryf, nie będzie ustalonych dopłat, wówczas mieszkańcy będą ponosili wyższe opłaty za wodę i ścieki.

Adam Łuć powiedział, że prawo miejscowe na terenie gminy ustalają radni a nie Wody Polskie, więc to do Rady należy decyzja ostateczna.

Andrzej Janus jest za tym, aby przyjąć zaproponowane stawki, tj. 4,01 zł (woda) i 7,96 zł (ścieki) i dopłaty w wysokości 1,5 zł. Prosił radnych o rozsądek.

Adam Łuć zaproponował aby podwyżki wynosiły najwyżej 0,66 zł w Krupskim Młynie i Ziętku. Dodał, że będzie przeciwko proponowanym propozycjom.

Sekretarz Gminy podsumowując, powiedziała, że w marcu radni otrzymali szczegółową pisemną jak i ustną informację na temat taryf, kosztów wynikowych, wysokości dopłat w ubiegłych latach jak i prognozowanych dopłat w 2021 roku. Przedstawiono wówczas również zestawienie obecnych i prognozowanych cen za wodę i ścieki w Gminie Krupski Młyn. Przypomniała, że prognozowane opłaty są efektem wyliczeń rzeczywistych kosztów za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w ubiegłych latach. Jest to najniższa możliwa stawka. Beata Plaza dopowiedziała, że dopłaty powinny być ustalone przez Radę nieco wcześniej niż zatwierdzenie przez Wody Polskie taryfy, aby nie zakłócać ustalonego harmonogramu płatności.

Komisje po wysłuchaniu informacji, zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz przeprowadzeniu dyskusji, postanowiły przegłosować projekt uchwały na najbliższej sesji.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/15 Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Krupskim Młynie.

Pani Sekretarz – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Krupskim Młynie, który został przygotowany w związku z wpisaniem do ewidencji grobów weteranów walk o wolność i niepodległość Polski, grobu śp. Karola Szemiota, uczestnika wojny polsko –

ukraińskiej i wojny polsko – bolszewickiej, położonego na cmentarzu parafialnym w Krupskim Młynie.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w Ziętku 17 A.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w Ziętku bl. 17 A, w drodze przetargu nieograniczonego.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku 17 A.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku bl. 17 A, w związku z wnioskiem dotychczasowego najemcy o możliwość wykupu.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 10.

Sprawy bieżące, w tym wnioski:

1. Danuta Pries poinformowała o proponowanej cenie wody dla dzierżawców terenów pod uprawy ogrodowe w Potępie – rejon IV, zgodnie z wnioskiem radnego Huczko dot. ustalenia odrębnej stawki za wodę z tego ujęcia (3,62 zł netto za 1 m³. Opłata abonamentowa 1,10 zł netto/miesiąc).
2. Bogdan Huczko poinformował o posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, które odbędzie się 11 maja 2021 roku o godz. 14.15 w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Krasickiego 9, a przedmiotem będzie zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o 16.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Bogdan Huczko –

przewodniczący komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości

Jacek Kizskis –

przewodniczący Komisji Terenowej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Róża Ochman – Szyguła

– przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Prot.

Katarzyna Michałek